CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 11/19

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhoria na pavimentação asfáltica da Rua Antonio Acordi.

Justificativa

A pavimentação asfáltica da Rua Antonio Acordi encontra-se muito deteriorada no trecho

entre a Rua Souza Naves e a Rua Domingos Mulinari, ao lado da Delegacia de Polícia. Há buracos e

pedras soltas na via. Pedestres que passam no local podem ser atingidos por alguma pedrada decorrente

do atrito do pneu de um veículo com as pedras.

É uma rua central, bem movimentada, e um trecho pequeno a receber melhoria. Espera-se

as devidas providências por parte do Poder Executivo.

Teixeira Soares, 07 de fevereiro de 2019.

Maria Luiza Belinoski